

Algemene informatie

Aanbesteding: Schoonmaakdienstverlening
Aanbestedende Dienst: Nederlandse Organisatie voor Wetenschappelijk Onderzoek
Referentie: 2023137

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Ruimtestaten

Vraag:

Beschikt u, naast de plattegronden, ook over een ruimtestaat inclusief m2 en vloerafwerking per ruimte? Zo ja, kunt u die aanleveren?

Antwoord:

Deze zijn opgenomen en toegevoegd als bijlage. Te vinden in het mapje 'documenten'.

Percelen: P1 Schoonmaak
Beantwoord op: 27 aug. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Concept overeenkomst 2.2 verlenging

Vraag:

conceptovereenkomst artikel 2.2:
Op dit moment is deze bepaling zo geformuleerd dat de mogelijkheid om de overeenkomst te verlengen uitsluitend voorbehouden is aan opdrachtgever. In het kader van goed en gelijkwaardig partnership is het in ieder geval wenselijk dat verlenging van de overeenkomst slechts mogelijk is indien beide partijen daar mee instemmen. Wij verzoeken u daarom vriendelijk om op te nemen dat partijen altijd over een contractverlenging tijdig met elkaar in overleg gaan, en gezamenlijk beslissen om de samenwerking wel of niet voort te zullen zetten. Kunt u hiermee akkoord gaan? Zo niet, dan vernemen wij graag gemotiveerd waarom niet?

Antwoord:

Wij zijn hiermee akkoord.

Percelen: P1 Schoonmaak
Beantwoord op: 27 aug. 2024

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Conceptovereenkomst indexatie

Vraag:

In artikel 3.5 is opgenomen dat voor indexatie "CBS-prijsindexcijfer CAO lonen per uur inclusief bijzondere beloningen, categorie zakelijke dienstverlening" wordt aangehouden. De ervaring binnen de branche leert dat dat loonkostenontwikkelingen binnen de schoonmaakbranche, die binnen de dienstverlening zeer relevant zijn, bij de CBS index niet voldoende worden meegenomen.

Bent u bereid de schoonmaak CAO afspraken op te nemen als indexatiemogelijkheid?

Inschrijver doet het volgende voorstel, zoals opgenomen in de handreiking indexatieafspraken van de Code Verantwoord Marktgedrag:

Een gemengde indexatiesystematiek, waarbij het CAO gerelateerde deel (80% van het uurtarief) volledig is gekoppeld aan de wettelijk vaststaande CAO afspraken, en het andere deel (20% van het tarief) aan de DPI index 812.

Kunt u hiermee akkoord gaan? Zo niet, dan vernemen wij graag gemotiveerd waarom niet?

Inschrijver verzoekt of deze vraag, en de vraag over een wederzijdse verlenging, zo snel mogelijk beantwoord kunnen worden, omdat dit voor ons bijdraagt aan de keuze om wel of niet in te schrijven.

Antwoord:

De omschreven wijze van indexatie is akkoord.

Percelen: P1 Schoonmaak**Beantwoord op:** 27 aug. 2024**Ref.nr.**

18

Onderwerp:

Planning - week extra voor vragen , indienen ook week later

Vraag:

De planning is aangepast, zie ook hieronder:

Uiterlijke ontvangst van vragen voor inschrijvingen: 30 aug. 2024, 16:00

Bekendmaken nota van inlichtingen inschrijffase: 6 sep. 2024

Uiterlijke ontvangst van inschrijvingen: 17 sep. 2024, 16:00

Antwoord:

-

Percelen: P1 Schoonmaak
Beantwoord op: 20 aug. 2024